
1
MMK.SML.05.02.05

SMLOUVA O DÍLO
uzavřena podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,

ve znění pozdějších předpisů

Číslo smlouvy objednatele: MMK/SML/1691/2018

Číslo smlouvy zhotovitele: 180130

1. statutární město Karviná

se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná - Fryštát

zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu smlouvy oprávněna XXXXXXXXXXXXXX, vedoucí Odboru majetkového na základě 
pověření ze dne 2.1.2019

jednání ve věcech:

a) smluvních: XXXXXXXXXXXXXXX vedoucí Odboru majetkového

telefon: XXXXXXXXXXXXXXXXXX

e-mail: XXXXXXXXXXXXXXXXXX

b) technických: XXXXXXXXXXXXXXXXXX, vedoucí oddělení provozu a 
údržby majetku, Odbor majetkový

XXXXXXXXXXXXXXXXXX, referent oddělení provozu a 
údržby majetku, Odbor majetkový

telefon: XXXXXXXXXXXXXXXXXX

e-mail: XXXXXXXXXXXXXXXXXX

IČ: 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXX

číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXXXXXX

(dále jen objednatel) 

a

2. Vysplan s.r.o.

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 54050

zastoupena: XXXXXXXXXXXXXXXXXX, jednatelem společnosti

k podpisu oprávněn na základě zápisu v obchodním rejstříku ze dne 26.1.2007

jednání ve věcech technických: XXXXXXXXXXXXXXXXXX, ředitel společnosti

se sídlem: 8. března 4812/2a, 586 01 Jihlava

IČ: 27717089

DIČ: CZ27717089

telefon: XXXXXXXXXXXXXXXXXX

fax: ---

e-mail: XXXXXXXXXXXXXXXXXX

bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXX.

č. účtu:   XXXXXXXXXXXXXXXXXX

(dále jen zhotovitel)



2
MMK.SML.05.02.05

Článek 1

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy a taktéž oprávnění 
k podnikání jsou v souladu se skutečností v době uzavření této smlouvy. Smluvní strany 
prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání oprávněny. Smluvní strany 
se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. Zhotovitel 
prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění dle této smlouvy.

2. Zhotovitel prohlašuje, že má sjednanou pojistnou smlouvu pro případ způsobení škody svou 
činností a zavazuje se, že tuto smlouvu bude mít sjednanou po celou dobu účinnosti této smlouvy. 
Předmětnou pojistnou smlouvu se zhotovitel zavazuje kdykoliv na požádání objednatele předložit 
zástupci objednatele k nahlédnutí.

Článek 2

PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Předmětem této smlouvy je provedení hlavních prohlídek mostních objektů, vyhotovení záznamů 
(protokolů) hlavních prohlídek a mostních listů vybraných mostních objektů v majetku statutárního 
města Karviné pro zakázku uváděnou pod názvem „Hlavní prohlídky a mostní listy mostních 
objektů v roce 2018“ (dále též „dílo“). Mostní objekty jsou blíže specifikované v čl. 6 odst. 1 této 
smlouvy. Zhotovitel je povinen dílo zpracovat v souladu s ČSN 73 6221 - Prohlídky mostů 
pozemních komunikací a ČSN 73 6220 - Evidence mostních objektů pozemních komunikací 
včetně schématického náčrtu mostního objektu (půdorys, příčný a podélný řez) a dalšími 
souvisejícími právními předpisy a technickými normami.

Podkladem pro zpracování výše uvedené dokumentace bude polohopisné určení mostních 
objektů s informativním zakreslením v mapě, fotodokumentace, mostní listy a dokumentace 
předešlých hlavních prohlídek, jsou-li k dispozici

2. Zhotovitel je povinen provést dílo dle této smlouvy na svůj náklad a na své nebezpečí v době 
sjednané v článku 3 této smlouvy.

3. Zhotovitel se zavazuje předat objednateli záznamy (protokoly) hlavních prohlídek a mostní listy 
ve 2 vyhotoveních ve výkresové a textové formě a rovněž v elektronické podobě 1x na CD 
(ve formátu doc., xls., pdf. a dwg.). Záznamy (protokoly) hlavních prohlídek a mostní listy budou 
obsahovat prohlášení zhotovitele, že jsou úplné a správné.

4. Objednatel je oprávněn v případě potřeby dílo (předmět díla) rozmnožovat a předat je třetím 
osobám.

5. Zhotovitel není oprávněn poskytnout výsledek své činnosti ani její dílčí část třetí osobě k využití.

6. Objednatel je oprávněn v průběhu nebo i po dokončení zpracování díla požadovat doplnění 
a zhotovitel je povinen tyto práce za cenu v místě obvyklou provést.

7. Zhotovitel je povinen neprodleně informovat objednatele o všech rozhodných skutečnostech 
majících vliv na realizaci předmětu díla. 

Článek 3

DOBA PLNĚNÍ, PŘEDÁNÍ DÍLA

1. Zhotovitel je povinen předat objednateli záznamy (protokoly) hlavních prohlídek a mostní listy 
v rozsahu a o obsahu dle této smlouvy bez vad a nedodělků v termínu do 28.02.2019.

2. V případě, že o to objednatel požádá, přeruší zhotovitel práce na díle. Na základě tohoto smluvní 
strany uzavřou dodatek, kterým se posune termín sjednaný ve smlouvě k provedení díla 
nebo jeho části o dobu tohoto přerušení.

3. Objednatel se zavazuje dílo či jeho část bez vad a nedodělků převzít ve sjednané době.

4. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla či jeho části 
v případě, že vykazuje vady nebo nedodělky, zejména není-li dodáno ve sjednaném rozsahu 
nebo ve sjednaném počtu vyhotovení apod. Pokud tak učiní, je povinen do protokolu o předání 
a převzetí díla uvést důvody, ze kterých dílo či jeho část nepřevzal.



3
MMK.SML.05.02.05

5. O předání a převzetí díla bude vyhotoven písemný protokol, který podepíší oprávnění zástupci 
obou smluvních stran nebo jimi pověřeni zástupci. Smluvní strany se dohodly, že dílo je 
provedeno dnem jeho předání bez vad a nedodělků objednateli.

6. Předání a převzetí díla bude provedeno ve smluveném termínu osobně v sídle objednatele.

Článek 4

VLASTNICKÉ PRÁVO A NEBEZPEČÍ ŠKODY

Vlastnické právo k předmětu díla či jeho části a nebezpečí škody na něm přechází na objednatele dnem 
jeho převzetí objednatelem.

Článek 5

PROVÁDĚNÍ DÍLA 

Zhotovitel je zejména povinen:

1. provést dílo řádně, včas, bez chyb a nesprávností, v souladu s platnými právními předpisy 
a technickými normami vztahujícími se k předmětu díla, touto smlouvou, jinou dokumentací 
vztahující se k prováděnému dílu a příkazy objednatele,

2. účastnit se na základě pozvánky objednatele všech jednání týkajících se díla, poskytnout 
objednateli požadovanou dokumentaci,

3. neprodleně na vyžádání objednatele podávat zprávy o stavu provádění díla elektronickou 
nebo písemnou formou,

4. neprodleně písemně informovat objednatele o skutečnostech majících vliv na plnění smlouvy,

5. provést dílo tak, aby výkresová a textová část dokumentace byly ve vzájemném souladu.

Článek 6

CENA DÍLA 

1. Cena za provedení předmětu díla je stanovena v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, 
ve znění pozdějších předpisů, dohodou smluvních stran a je dohodnuta jednotlivě a celkem takto:

Hlavní prohlídky, Mostní listy

ev.č. název rozsah zadání umístění cena bez DPH

M 5/1
most přes Mlýnku u zimního stadionu
STaRS

HP opakovaná
Karviná - Fryštát

49.8547058N, 18.5371850E
5 000,- Kč

M 7/1
M 7/1 - lávka přes Mlýnku pod zámeckými
schody

HP opakovaná
Karviná - Fryštát

49.8538378N, 18.5390197E
5 000,- Kč

M 14/1
lávka pro pěší přes Mlýnku v Lázeňském 
parku u č.p. 224 pod nemocnicí

HP opakovaná
Karviná - Fryštát

49.8479208N, 18.5462708E
5 000,- Kč

M 19/1
lávka pro pěší přes Mlýnku v Lázeňském 
parku za garážemi pod nemocnicí

HP opakovaná
Karviná - Fryštát

49.8466708N, 18.5471414E
5 000,- Kč

M 23/3 most přes Mlýnku ul. U Mlýnky
HP chybějící
+ mostní list

Karviná - Darkov
49.8387836N, 18.5460403E

  8 500,- Kč

M 26/3
most přes Darkovský potok ul. U Potoka u 
žel. Trati

HP opakovaná
Karviná - Darkov

49.8371747N, 18.5373714E
  5 000,- Kč



4
MMK.SML.05.02.05

M 27/3
propust přes Darkovský potok na ul. U 
Potoka

HP opakovaná
Karviná - Darkov

49.8396192N, 18.5344506E
  5 000,- Kč

M 18/4
propust přes Rájecký potok v lesoparku 
Bažantnice (parc.č. 541/13)

HP chybějící
Karviná - Ráj

49.8484647N, 18.5633003E
  5 000,- Kč

M 20/4
propust - lávka pro pěší přes Mlýnku v 
lázeňském parku pod Tescem

HP opakovaná
Karviná - Ráj

49.8439192N, 18.5506189E
  5 000,- Kč

M 35/5
most přes Železárenský potok ul. Olšiny u 
č.p. 195

HP chybějící
Karviná - Staré Město

49.8713064N, 18.5214322E
  5 000,- Kč

M 38/5
most přes Fryštátský potok na cestě přes 
nadjezd -Staroměstská, u č.p. 92

HP opakovaná
Karviná - Staré Město

49.8710781N, 18.5132675E
  5 000,- Kč

M 40/5
most přes Mlýnku na nám. O. Foltýna u 
č.p. 9

HP opakovaná
Karviná - Staré Město

49.8614536N, 18.5123097E
  5 000,- Kč

M 41/5
lávka přes Mlýnku u samoobsluhy, nám. 
O.Foltýna, u č.p. 53 a Has. Zbrojnice

HP chybějící
+ mostní list

Karviná - Staré Město
49.8612044N, 18.5138869E

    8 500,- Kč

M 34/6 most přes Olšinský náhon u SÚSMSK HP opakovaná
Karviná - Nové Město

49.8619444N, 18.5256028E
  5 000,- Kč

M 50/7
lávka přes Bezejmenný potok v lesoparku 
Dubina u dětského hřiště

HP chybějící
Karviná - Mizerov

49.8612011N, 18.5573439E
  5 000,- Kč

M 51/7
mostek přes Fryštátský potok u polikliniky 
v Dubině

HP opakovaná
Karviná - Mizerov

49.8617819N, 18.5560700E
  5 000,- Kč

M 52/7
lávka přes Bezejmenný potok v lesoparku 
Dubina u hřbitova

HP chybějící
Karviná - Mizerov

49.8617475N, 18.5549167E
  5 000,- Kč

M 59/9
most přes Louckou Mlýnku na ul. Velké 
Kempy u pily

HP opakovaná
Karviná - Louky

49.7919708N, 18.5873122E
  5 000,- Kč

Cena celkem bez DPH 97 000,- Kč

3. K ceně díla bude připočtena DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů. Zhotovitel 
odpovídá za to, že sazba DPH je stanovena v souladu s platnými právními předpisy a nemůže 
požadovat zvýšení ceny z důvodu chyby ve stanovení sazby DPH.

4. Cena díla dle této smlouvy je sjednána jako cena nejvýše přípustná (maximální). V ceně díla jsou 
započítány náklady na veškeré práce a jiné náklady nezbytné pro včasné a řádné provedení díla 
včetně cestovného a času potřebného pro přesun ze sídla zhotovitele. Případné zvýšení cen 
v souvislosti s vývojem cen nemá vliv na výši ceny díla dle této smlouvy.

5. Smluvní strany se dohodly, že objednatel se zavazuje za řádně a včas provedené dílo bez vad 
a nedodělků zaplatit cenu díla ve výši a v termínech sjednaných touto smlouvou. Vykazuje-li dílo 
či jeho část vadu nebo nedodělek, není objednatel povinen hradit zhotoviteli cenu za dílo.

6. Součástí ceny jsou i náklady na práce, které v této smlouvě nejsou výslovně uvedeny a zhotovitel 
ze svých odborných znalostí a zkušeností o nich měl vědět nebo vědět mohl a jsou součástí 
dokumentace dle platné legislativy týkající se předmětu díla.

Článek 7

PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Smluvní strany se dohodly, že zálohy nejsou sjednány.

2. Smluvní strany se dohodly, že objednatel uhradí zhotoviteli řádně provedené dílo na základě 
faktury vystavené zhotovitelem po předání díla bez vad a nedodělků objednateli.



5
MMK.SML.05.02.05

3. Faktura vystavená zhotovitelem musí obsahovat kromě náležitostí dle právních předpisů rovněž:

o číslo smlouvy objednatele a datum jejího uzavření,

o předmět plnění, jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření,

o označení bankovního ústavu a číslo účtu, na který má být provedena úhrada,

o označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu.

4. Smluvní strany se dohodly, že fakturu za dílo je objednatel povinen uhradit nejpozději do 30 dnů 
ode dne jejího doručení objednateli. 

5. Smluvní strany se dohodly, že nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou 
náležitost, bude chybně vyúčtována cena nebo DPH, vyúčtuje-li zhotovitel práce, které neprovedl 
nebo faktura bude obsahovat nesprávné údaje, je objednatel oprávněn před uplynutím lhůty 
splatnosti vrátit fakturu bez zaplacení druhé smluvní straně a dále je objednatel oprávněn 
požadovat vystavení nové faktury. Ve vrácené faktuře vyznačí objednatel důvod vrácení. 
Zhotovitel provede opravu dle pokynů objednatele. Dnem odeslání vadné faktury zhotoviteli 
přestává běžet původní lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení nové 
faktury objednateli.

6. Smluvní strany se dohodly, že povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky 
z účtu objednatele.

7. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel bude ve smlouvě a v dokladech při platebním styku 
s objednatelem užívat číslo účtu uveřejněné dle § 98 zák. č. 235/2004 Sb. v registru plátců 
a identifikovaných osob.

Článek 8

ODPOVĚDNOST ZA VADY

1. Smluvní strany se dohodly, že dílo má vady, zejména jestliže jeho provedení neodpovídá 
požadavkům uvedeným v této smlouvě, příslušným právním předpisům, technickým normám, jiné
dokumentaci vztahující se k provedení díla, příkazům objednatele nebo dílo nemá obvyklé 
vlastnosti, není kompletní nebo nesplňuje určenou funkci.

2. Zhotovitel odpovídá za vady díla, jež má dílo v době jeho předání a převzetí.

3. Za odstranění vady se považuje i nové vypracování dokumentace, toto řešení je zhotovitel 
povinen zrealizovat na vlastní náklady.

Článek 9

MAJETKOVÉ SANKCE

1. V případě, že zhotovitel bude v prodlení s předáním díla dle čl. 3 odst. 1 této smlouvy, 
je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli úhradu smluvní pokuty ve výši 1000,- Kč
za každý den prodlení s předáním díla objednateli.

2. V případě, že objednatel neuhradí ve sjednané lhůtě splatnosti fakturu zhotovitele vystavenou 
v souladu s článkem 7 této smlouvy, je zhotovitel oprávněn požadovat po objednateli úhradu 
úroků z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení s úhradou.

3. Jestliže závazek provést dílo zanikne před jeho řádným splněním, nezaniká nárok na smluvní
pokutu, pokud vznikl porušením povinnosti před zánikem závazku provést dílo. Zánik závazku 
provést dílo jeho pozdním splněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení 
s plněním závazku.

4. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana 
nezávisle na zavinění a na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat 
samostatně v plném rozsahu. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou se nezapočítávají 
na náhradu případně vzniklé škody.



6
MMK.SML.05.02.05

Článek 11

ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

1. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků, podepsaných 
oběma smluvními stranami.

2. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

3. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti 
s uveřejněním této smlouvy zajistí statutární město Karviná.

4. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv, v platném znění.

5. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

6. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah této smlouvy, 
a to na dobu neurčitou.

7. Tato smlouva je vyhotovena v 4 stejnopisech s platností originálu s tím, že 2 z nich obdrží 
objednatel a 2 z nich obdrží zhotovitel. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím 
podpisem přečetly a že byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými 
podpisy.

V Karviné dne V Jihlavě dne

za objednatele                                               za zhotovitele

………………………………………… ………………………………………… 

     za statutární město Karviná               za Vysplan s.r.o.

   XXXXXXXXXXXXXXXXXX       XXXXXXXXXXXXXXXXXX

oprávněné k podpisu na základě      na základě zápisu v obchodním

     pověření ze dne 2.1.2019        rejstříku ze dne 26.1.2007


